

**Protokół nr 9/2013
z posiedzenia Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego**

W dniu 12 listopada 2013 r. w Urzędzie Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, sala Portretowa, godz. 16.00 odbyło się posiedzenie Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, w którym uczestniczyli członkowie według listy obecności – stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczył przedstawiciel Wydziału Spraw Społecznych UMK: Małgorzata Król-Siemionkowicz.

Posiedzenie prowadziła Anna Okońska-Walkowicz Współprzewodnicząca Rady, która po stwierdzeniu quorum przedstawiła następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady z dnia 15.10.2013 r.
3. Wyznaczenie przedstawicieli KRDP do prac w Zespołach konsultacyjnych ds.:
 - a) ochrony zdrowia psychicznego na lata 2013 – 2015,
 - b) ochrony zdrowia na lata 2013 - 2015.
4. Prezentacja projektu zarządzenia PMK w sprawie zasad tworzenia i funkcjonowania Dzielnicowych Centrów Organizacji Pozarządowych.
5. Opinia do projektu uchwały RMK w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych na terenie Gminy Miejskiej Kraków.
6. Opinia do projektu uchwały RMK w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2014.
7. Dyskusja dotycząca współpracy UMK z organizacjami pozarządowymi.
8. Sprawy bieżące, wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Współprzewodnicząca Rady Anna Okońska-Walkowicz zaproponowała zmianę porządku obrad – przesunięcie pkt 7 – dyskusji dot. współpracy UMK z organizacjami pozarządowymi na następne posiedzenie.

Punkt ten zaproponował do porządku obrad Współprzewodniczący Przemysław Dziewitek, który jest nieobecny.

Członkowie Rady przyjęli jednogłośnie zmieniony porządek obrad.

Ad. 2 Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady z dnia 15.10.2013 r.

Członkowie Rady przyjęli jednogłośnie protokół z posiedzenia Rady z dnia 15.10.2013 r.

Ad. 3 Wyznaczenie przedstawicieli KRDP do prac w Zespołach konsultacyjnych ds.:

- a) ochrony zdrowia psychicznego na lata 2013 – 2015,
- b) ochrony zdrowia na lata 2013 - 2015.

Grażyna Dąbroś zaproponowała do prac ww. zespołach Pawła Wójtowicza.

Paweł Wójtowicz wyraził zgodę na udział w pracach zespołów. Oczywiście udział w dwóch zespołach będzie uzależniony od harmonogramu działania zespołów.

Ad. 4 Prezentacja projektu zarządzenia PMK w sprawie zasad tworzenia i funkcjonowania Dzielnicowych Centrów Organizacji Pozarządowych.

Sekretarz Rady Mateusz Płoskonka przedstawił zasady działania Dzielnicowych Centrów Organizacji Pozarządowych, które zostały określone w projekcie zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa:

- Rady Dzielnic Miasta Krakowa w drodze uchwał będą mogły tworzyć Dzielnicowe Centra Organizacji Pozarządowych,
- Centra będą tworzyć przestrzeń dialogu i konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz aktywizować społecznie mieszkańców poprzez wzmocnienie działań organizacji pozarządowych w tym zakresie,
- Regulamin udostępniania organizacjom pomieszczeń będzie określany przez Rady Dzielnic Miasta Krakowa.

Magdalena Bassara pozytywnie oceniła pomysł powstania Dzielnicowych Centrów Organizacji Pozarządowych, aktualnie trudno o takie miejsca dla organizacji, organizacje mają problemy z pozyskaniem lokali na swoją działalność.

Małgorzata Jantos również zaaprobowała ideę powoływania centrów dla organizacji pozarządowych, jest to system częściowo zweryfikowany, działa we Wrocławiu i Katowicach.

Ad. 5 Opinia do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

Małgorzata Jantos podkreśliła, że część radnych jest za ograniczeniem handlu, natomiast część przeciwko ograniczeniom. Niezwykle istotna będzie tutaj opinia związków zawodowych, tak jak miało to miejsce we Francji.

Paweł Wójtowicz stwierdził, że do wydania opinii niezbędne jest stanowisko Skarbnika Miasta Krakowa informujące o tym, jakie skutki finansowe będą dla miasta po przyjęciu przez RMK proponowanych ograniczeń handlu.

Bolesław Kosior poinformował, że aktualnie trwają szerokie konsultacje społeczne dokumentu, trzeba dokładnie zapoznać się z dokumentem, który nie wprowadza zakazu handlu, a jedynie ograniczenia. Należy również poznać wszystkie opinie w tym zakresie m. in. związków zawodowych, organizacji pozarządowych, środowisk branżowych. Oznajmił, że odstępuje od głosowania nad dokumentem.

Anna Okońska-Walkowicz zaproponowała, aby odstąpić od głosowania nad dokumentem.

Postawiono pod głosowanie wnioski o odstąpieniu od głosowania ww. projektu:
2 głosy – za przyjęciem wniosku, 0 głosów – wstrzymujących, 7 głosów – przeciw.

W związku z powyższym poddano pod głosowanie wnioski dot. głosowania nad dokumentem:
5 głosów – za przyjęciem wniosku, 4 głosy – wstrzymujące, 0 głosów – przeciw.

Członkowie Rady przystąpili do głosowania nad pozytywną opinią dla dokumentu:
0 głosów – za, 7 głosów – wstrzymujących, 2 głosy – przeciw.

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego wstrzymała się od wydania opinii i nie podjęła uchwały w sprawie opinii do projektu uchwały RMK w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

Ad. 6 Opinia do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2014.

Sekretarz Rady poinformował, że w dzisiejszym spotkaniu miały również uczestniczyć organizacje pozarządowe prozwierzęce zaproszone przez Ewę Chromniak. Udział w spotkaniu potwierdziła Fundacja AFN oraz Fundacja Zwierzęta Krakowa. Jednak nie pojawiały się na dzisiejszym posiedzeniu.

Projekt Programu poddano pod głosowanie w wyniku, którego (8 głosów – za, 2 głosy – przeciw, 0 głosów – wstrzymujących) dokument uzyskał pozytywną opinię Rady.

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego podjęła Uchwałę nr 4/2013 w sprawie pozytywnej opinii dotyczącej projektu Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2014.

Ad. 8 Sprawy bieżące, wnioski.

Paweł Wójtowicz zaproponował, aby w ramach „dobrych praktyk” Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego wystąpiła do różnych instytucji publicznych z propozycją podpisywania w dniu rozpoczęcia kontroli oświadczenia przez upoważnionego przedstawiciela kontrolowanej organizacji, stwierdzającego, iż w trakcie okresu, za jaki jest prowadzona kontrola nikt z członków zarządu, ani innych organów wymienionych w statucie organizacji nie był zatrudniony lub zasiadał w organach zarządzających instytucji, z jakiej dotacji korzystała dana organizacja.

Takie oświadczenie pozwoliłoby m.in. na większą przejrzystość Organizacji i instytucji, ale także na nie zachodzenie konfliktu interesu w wypadku, kiedy to organ kontrolujący podlega temu samemu zwierzchnikowi, co osoba zatrudniona w danej instytucji, a będąca zarazem w organach organizacji podlegającej kontroli.

Tym samym inne organizacje nie podnosiłyby argumentu, iż inne organizacje otrzymują dotację tylko, dlatego iż w ich składzie zarządzającym zasiada osoba, która ma kontakt z osobami wpływającymi na otrzymanie dotacji, ale także z osobami kontrolującymi wydatkowanie tych środków.

Wprawdzie z punktu widzenia obowiązującego prawa wspomniana powyżej sytuacja nie jest zakazana nie mniej jednak w sytuacji, kiedy to od organizacji pozarządowych wymaga się TRANSPARENTNOŚCI to taka praktyka powinna być ZŁOTYM STANDARDEM, zwłaszcza w czasach, kiedy coraz więcej zadań, a tym samym pieniędzy publicznych przekazywanych jest do realizacji właśnie im.

Nie jest celem tej propozycji piętnowanie kogokolwiek, kto pełniąc jednocześnie funkcje publiczne poświęca się działalności na rzecz Pożytku Publicznego, ale wypracowanie ”dobrej praktyki” i dania narzędzia kontrolerom przy zastosowaniu, którego mogliby odstąpić od kontroli i przekazać ją innemu organowi.

SO.07.521.2.9.2013

Przedstawiona propozycja zostanie poddana pod dyskusję na kolejnym posiedzeniu Rady.

Ad. 9 Zamknięcie obrad.

Anna Okońska-Walkowicz zamknęła obrady posiedzenia Rady.

Anna Okońska-Walkowicz

.....
Współprzewodnicząca KRDP

Mateusz Płoskonka

.....
Sekretarz KRDP

Protokół sporządziła:

Małgorzata Król-Siemionkiewicz

Referat Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS

Wydział Spraw Społecznych Urząd Miasta Krakowa

Kraków, dnia 18 listopada 2013 r.

Załączniki:

1. Lista obecności.